
     

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 14. února 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, dr. Kühnová, dr. Radocha, Ing. Kost-
rová, prof. Milková, doc. Bogusch, dr. Skarka 
 

Hosté:  
 

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Kříž, doc. Bednařík, doc. Musílek   

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Pan děkan informoval, že proběhne informační schůzka v rámci nařízení GDPR (dne 20. 2. a 28. 

2. 2018) týkající se sběru dat. Byl rozeslán email s detailnějšími informacemi. Zavádění tzv. agend 
bude muset být kompletní do 9. 3. 2018.  

 Vedla se diskuse ohledně parkování v areálu budov J a S. Pro zaměstnance PřF z toho bude vy-
plývat omezení počtu parkovacích míst přímo u budovy S.  

 Pan děkan informoval o vzniku Etické komise UHK. Zástupce za PřF nebyl stanoven, ale doc. Bo-
gusch zjistí na katedře možnost zapojení někoho kdo má povolení pro práci se zvířaty. 

 Doc. Trojovský sdělil, že pravděpodobně od dubna 2018 budou vydávány stravenky ve výši 80,- 
Kč.   

 Výběrové řízení na nový web UHK nedopadlo úspěšně. Bylo vypsáno výběrové řízení jen na gra-
fický návrh webu UHK – do 2. kola postoupily 3 firmy.  

 Dotace na RVO 2018 ve výši 64 mil. Kč pro UHK bude rozdělena mezi fakulty (dohodnuto kole-
giem rektora, že bude avšak vyčleněna záloha na navýšené ceny databází).   

 Prorektorka dr. Stašová vyjádřila zklamání z malé účasti na seminářích týkajících se přípravy pro-
jektů GA ČR.  

 Podobně jako v roce 2017 rektor vyhlásí novou soutěž na financování excelentních týmů v roce 
2018 a podobné soutěži na financování postdoků. Pan děkan doc. Trojovský oznámil, že uvažuje 
o uvolnění 1 mil. Kč pro vypsání fakultní soutěže excelentních týmu, výběrové řízení začne k 1. 3. 
2018.  

 Kolegium rektora diskutovalo o navýšení dotace pro studenty vyjíždějící na pobyty v rámci ERAS-
MUS, neboť je o výjezdy všeobecně na UHK klesající zájem. Bylo rozhodnuto motivovat případné 
zájemce o dotované programy ERASMUS + zvýšením příspěvku ve výši cca 120 EUR. PřF přidává 
asi 150 EUR. Možnosti nárůstu financí na mobility pro PřF UHK zjistí doc. Hubálovský.   



 Dále pan děkan Trojovský informoval o připravovaných akcích: International Day (listopad 2018) 
a „Kariérní den UHK“ (říjen 2018).  

 Doc. Trojovský připomněl, že české smlouvy řeší JUDr. Stach a zahraniční Mgr. Vetterlová.  
 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Hubálovský podal informaci o Specifickém výzkumu 2018. PřF obdržela dotaci 2 027 117 
Kč, projekty přihlášené do soutěže jsou na částku 2 194 006 Kč. Hodnotící komise SV 2018 pro-
běhne 21. 02. v 9:00 hod v zasedací místnosti PřF.  

 Doc. Hubálovský informoval o EU projektu „Mobility“ – celkem na UHK bude financováno 11 
mobilit (2x outgoing, 9x incoming), doba trvání 6 měsíců. Proběhnou VŘ, za PřF je člen komise 
doc. Trojovský. Další informace katedrám budou zaslány po obdržení instrukcí z rektorátu. 

 
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Výroční zprávu za PřF UHK 2018 kompletuje Mgr. K. Vávrová a je nutné dodat podklady do 27. 2. 
2018.  

 Dr. Musílek stručně informoval o bezproblémovém akreditačním procesu. Bylo rozhodnuto, že 
členům VR PřF UHK budou zaslány pouze odkazy na úložiště, ne celé soubory. Vše musí být při-
praveno k vyvěšení na úložiště akreditačních žádostí do 21. února 2018 ráno.  

 Katedra chemie vytipovala 3 studenty na studium Letní školy tradiční čínské medicíny SHUTCM. 
Dr. Musílek upozornil, že dvě studentky, kteří mají v červnu bc. státnice, se musí zapsat do nava-
zujícího mgr. studia hned v červnu, aby měly v době konání letní školy statut studenta PřF UHK. 

 Dr. Musílek informoval o dvou zájemcích o studium – samoplátcích. Vedoucí kateder upozornili 
na fakt, že ne vždy tito studenti úspěšně zvládají přestupy na jinou VŠ v rámci semestrů. Nicméně 
kolegium PřF se shodlo na přijímání těchto studentů – samoplátců.  

 V rámci internacionalizace se nabízí nový kurz programování v jazyce Python (již probíhá kon-
taktní výuka – videoprezentace v AJ, analogická česká i anglická literatura, 2 hod týdně na S4). 
Od 16. 4 – 20. 4. proběhne výuka 4 hodiny denně, tj. 20-hodinový týdenní blok – vedoucí kateder 
upozornili, že je to v rámci letního semestru. Dr. Musílek navrhl, aby v tomto termínu měla blo-
ková výuka v případě kolize přednost před pravidelnou, každý týden se opakující výukou. 

 Dr. Musílek sdělil, že STAG je otevřen pro úpravy do konce května 2018. Doporučil, aby kopíro-
vání předmětů a studijních plánů proběhlo do konce března 2018. Duben je pak určen pro úpravy 
jednotlivými garanty předmětů. 

 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti  
Ing. Kostrová informovala: 

 24. 1. 2018 byla ukončena účetní finalizace hospodářského roku 2017 jednotlivých součástí UHK. 
Celkový hospodářský výsledek naší fakulty z běžné činnosti činí 161 tis. Kč. Tvorba fondu provoz-
ních prostředků PřF v roce 2017 činí 2,8 mil. Kč. Po zohlednění čerpání FPP v průběhu roku, 
včetně doplatku spoluúčasti na výstavbu a rekonstrukci budov ve výši 7 mil. Kč, činí zůstatek 
fondu provozních prostředků fakulty 5,9 mil. Kč. 

 Pokračují intenzivní jednání a práce na tvorbě rozpočtu univerzity a jednotlivých součástí. Roz-
dělení výkonového ukazatele (ukazatel K) je již ukončeno, PřF zaznamenává růst cca 2%. Koncem 
ledna byl na webu MŠMT zveřejněn rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol, v ukazateli fixní a 
výkonové části zaznamenává UHK meziroční růst 27,9 mil. Kč.  

  Odměny za zahraniční výuku budou proplaceny v následující výplatě za únor. Byly nalezeny ne-
srovnalosti ve vnímání hlášených úvazků pro výpočet nároku na odměnu a je nutné tyto rozpory 
sjednotit a následně provést nový výpočet.  

 



K bodu 5) – Různé 

 Doc. Trojovský vznesl kritiku na Katedru biologie v rámci opuštění prostor na budově C. Prostory 
byly ponechány zčásti nevyklizené. Pan děkan doporučuje vedoucímu katedry, aby zvážil finanční 
postih těm pracovníkům, kteří zodpovídali za vyklizení prostor a zároveň o vyklizení a předání 
prostor dle inventarizačních seznamů do konce února 2018.   

 
Úkoly 

1. Schůzka ke SV 2018  
Termín:  21. února 2018, 9:00 hod 

 Kdo: členové komise SV 
   

2. Informační schůzka v rámci GDPR (ochrana osobních údajů) – není třeba se hlásit předem! 
Termín I:  20. února 2018, 11:30 hod, budova OSV, učebna A5  

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK a pracovníci THP 
  

Termín II: 28. února 2018, 12:00 hod, budova OSV, učebna A5  
 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK a pracovníci THP 

 
3. Podklady k tvorbě výroční zprávy PřF UHK 

 Termín:  27. února 2018 
 Kdo: doc. Hubálovský, dr. Musílek, Ing. Kostrová  
 Komu: Mgr. Vávrová  
 

4. Případné úpravy do akreditačních žádostí jednotlivých kateder PřF UHK     
 Termín:  19. února 2018  
 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: Ing. Polívková  

 
5. Předání prostor a inventarizačních listin správci budovy C     

 Termín:  28. února 2018  
 Kdo: vedoucí katedry biologie 
 Komu: správce budovy C  
 

 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 


